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I. DÖL VERTMÎ VE YAŞAMA GÜCÜ
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Gerek dam ızlık gerekse ticari am açlarla  kullam lan hayvanlar
da döl verim i ve yaşam a gücünün yüksek olm ası başarılı b ir yetiş
tiricilik  için önemli iki fak tö rdür. N orm al o larak  b ir  inekten se
nede b ir yavru alınabilm ektedir. Bu bak ım dan  sürüde k ısır veya 
döl verim i düşük hayvanların  bulunm ası o sü rü  için ekonom ik ka
yıplara sebep olacağı gibi sü rünün  devamlılığı ve seleksiyonla ve
rim in arttırılm ası olanağını da düşürür.

Döl verim i düşük sığırların  m uayenesi ile genital o rganların
da m evcut olan bazı bozuklukları tesb it etm ek m üm kündür. Dişi
lerde genital o rganların  büyük karın  boşluğunda olm ası b u ra la rda  
m evcut olan bozuklukları anlam ayı güçleştirir. Genital o rganların  
m uayenesi ve kusu rların  tesbiti erkeklerde kolaydır.

K ısırlık  ya doğuştan veya sonradan  olabilir. Doğuştan olan kı
s ırlık lar çoğunlukla kalıtsal b ir  sebebe bağlıd ırlar. Sonradan  olan 
k ısırlık lar fena bakım  ve beslem e veya b ir enfeksiyöz hastalığın 
kom plikasyonu o larak  m eydana gelebilirler.

Canlılar yum urtan ın  tekondasyonundan itibaren  çevre ile m ü
cadeleye başlarlar. Bu m ücadeleyi başarı ile sürdüreb ilm ek  için 
fiziki ve fizyolojik im kân ve fonksiyonlarım  değişen çevreye uy
durm aya çalışırlar. Bu uyum  ırk la r ve aynı ırk  içinde de fertle r 
a rasında  fark lılık lar gösterir. Değişen çevre şa rtla rın ı başarı ile 
karşılıyabilen hayvan ve ırk larda  yaşam a gücü o derece yüksek, de
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ğişen çevre şa rtla rın a  uyam ayıp bundan  değişik önem de zarar gö
ren  hayvan ve ırk la rd a  yaşam a gücü o derece düşük olur.

Bu a raş tırm a  K aracabey H arasına 1958 yılında A m erika B irle
şik devletlerinden getirilen H olştayn ırk ı sığ ırlar ve bun ların  10 se
ne içinde elde edilen yavru ların ın  H ara  şa rtla rın d a  döl verim i ve 
yaşam a güçlerini tesb it ederek bu  ırk ın  söz konusu  özellikler ba 
kım ından  M arm ara bölgesinde ne derece başarılı olacağını ortaya 
koym ak am acı ile yapılm ıştır.

LİTEİIATÜK ÖZETİ :

Genel o larak  kabul ed ilm ektedirk i sü t sığırı sürü lerinden  re- 
form e edilen ineklerin  üçte b irin in  reform e sebebi çeşitli döl ve
rim i aksak lık larıd ır (7).

Pau et ai (11) Beltsville A raştırm a m erkezi sü t sığırı sü rü sün 
de 1920- 1950 yılları a rasında  yaşam ış olan 834 İnek üzerinde b ir 
a raş tırm a  yapm ış ve düğelerin  % 3.6 sının gebe bırakılam adığm ı 
yani k ısır o ldukların ı tesb it e tm işlerd ir. Olds et al (10) ise k ısırlık  
oran ın ın  düğeler arasında  % 6, inekler a rasında  % 5 o larak  hesap et
m işlerdir,

Hull et al (6) A m erika'da b ir a ra ş tırm a  istasyonu sürüsünde 
27 sene içinde ölü doğum  oranının % 5 ile % 10 arasında  değişti
ğini, doğan buzağılarda ölüm lerin  6 aya kadar % 5 olduğunu b il
d irm işlerd ir. Ayrıca a raştırm ac ıla r değişik y ıllarda her 100 gebe 
hayvandan gelen buzağıların  ancak % 70 - 80 inin cinsel erginlik ça
ğına u laşabild ik lerin i b ild irm ekted irler. M orrison ve E rb ’in (8) 
yap tık ları a raştırm aya göre düğeler ilk buzağılarını 27 aylık iken 
verm işlerdir. A raştırm a konusu olan 2607 ineğin % 1.3 ü  dölveri- 
mi yetersizliğinden dolayı elden ç ıkarılm ıştır. Döl verim i kabili
yeti birinci buzağılam adan sekizinci buzağılam aya kadar oldukça 
sab it kalm ıştır. H er gebelik için o rta lam a sıfat sayısı ineklerde 
2.12, düğelerde 2.46 o larak  hesap edilm iş ve 7387 doğum da norm al 
doğum  oranı % 77.9 bu lunm uştur.

H erm an et al (5) ilk gebelikteki düğelerin gebelik sürelerin in  
ergin ineklere nazaran  daha kısa olduğunu, özellikle dokuz yaştan  
sonra  gebelik süresin in  uzadığını, sonbahar ve kış doğum larının 
da ilkbahar ve yaz doğum larından 1 - 3 gün daha uzun olduğunu 
b ild irm işlerd ir.



Alpan (1) K aracabey harasına getirilen H oleştayn ineklerin 
1959 - 1960 yıllarında 53 adedinin  tohum landığını, bun ların  47 yani 
% 88.7 sinin gebe kaldığını, her inek için o rta lam a tohum lam a sa
yısının 1.66 olduğunu, gebe ineklerin  % 70 inin norm al doğum  yap- 
ıığını ve o rta lam a gebelik süresin in  282 gün olduğunu b ild irm iştir.

Sığır ırk la rı arasında  ikizlik bak ım ından  fa rk la r olm ası bu 
özelliğin b ir dereceye kadar ırk  karak teri olduğunu ifade etm ekte
dir. Johausson  (7) ikizliğin 4.5 ile sim entallerde en yüksek oldu
ğunu, bunu  % 3-3 ile H olştaynların  izlediğini sonra sıra  ile İsviçre 
esm er ırkı, D anim arka kırm ızısı, Ayrshine, îsveç kırm ızısı beyaz 
alacası ve % 1 ile Yeni Zelanda Jerseylerin in  geldiğini b ild irm ek
tedir. E tci sığır ırk larında  bu oran  daha da düşük tü r.

M ortalite esas o larak  ırk la r arasında bazı fa rk la r  gösterm ek
le beraber bazı özel du rum larda  m orta lite  o ran ın ı a rtırıc ı ve düşü
rücü etkide bulunabilir. Arnold ve Becher (2) 20 yıllık b ir döne
mi kapsayan çalışm alarında Jersey buzağılarında altı aya kadar 
olan ölüm lerin % 12.2, altı aydan buzağılam a devresine kadar olan 
ölüm lerin  de % 6.9 olduğunu b ild irm ekted ir. M ısır’da ise Shahin 
et al (12) H olştayn buzağılar arasında ölüm leri % 30 o larak  tesb it 
e tm iştir. O'Connon ve Hodges (9) İîngilterede sü t sığır sürü lerinde 
kasaplık  o larak sü ıüden  çıkarılan yani reform e edilen hayvanların  
yıllara göre % 15-20 oranında değiştiğini b ild irm iştir.

Asdell (3) Am erika B irleşik Devletlerinin doğu ve o rta  bölge
lerindeki üç m ilyona yakın inek populasyonu üzerinde hayat ista
tistik leri ile ilgili b ir  a raş tırm a yapm ıştır. Bu populasyon içinde 
dam ızlık o larak elden çıkarılan lar hariç  tu tu lduğunda reform e edi
len ineklerin  reform e sebepleri şu o ran larda  b u lunm uştu r : Verim  
düşüklüğü % 20, m em e bozuklukları % 15, diğer sebepler % 21.

İMATERYAL VE METOD :

A raştırm a konusunun m atei'yalini 1958 yılında Am erika B irle
şik Devletlerinin doğu eyaletlerinden K aracabey H arasına düğe ola
rak  getirilen 30 baş H olştayn kurucu  m ateryal ile on yıl içinde H a
rada  doğan 354 baş dişi ve erkek H olştayn sığırı teşkil e tm iştir. 
Ayrıca 1958 yılında 17 baş erkek  dana getirilm iştir. B unlardan  11 
adedi diğer yetiştirm e kurum larm a dam ızlık o larak  kullanılm ak 
üzere kurum da alıkonulm uştur. Bu boğalar 1963 senesine kadar



dam ızlık ta kullanılm ış, daha sonra  bun ların  oğulları sıfata  g irm e
ye başlam ışlar ve kendileri yetişm eden ç ıkartılm ışlard ır.

H arada  tohum lam alar suni tohum lam a şeklinde yapılm akta ve 
ocak ayında başlayarak  haziran  ayı sonuna kadar devam  edilm ek
tedir. T ohum lam anın  en kesif olduğu zam an m a r t-n is a n  aylarıd ır. 
D oğum larda ekim  ayında başlayıp m art ayı sonuna kadar devam 
etm ektedir.

A raştırm anın  kapsam ına giren 1959- 1968 yıllarında 93 baş 
inek 529.sıfat a ltı b ir inek g rubu m eydana getirm iştir. A nöstruslar 
ç ık tık tan  sonra tohum lanan  inek sayısına göre gebe kalan lar ve yüz- 
deleri, her b ir  gebelik için yapılan tohum lam a sayısı, k ısır kalan
la r  ve yüzdeleri hesap lanm ıştır. Ayrıca gebe kalan lara  göre sıkıt, ölü 
güç doğum  yapan larla  norm al doğum ların  m ik ta r ve yüzdeleri de 
tesb it edilm iştir.

H astalanan  H olştayn lardan  rahatsızlığ ı önem li görülenler ku
rum da m evcut hayvan hastahanesine sevk edilerek tedavileri b u ra 
da yapılm ıştır. H afif rahatsız lık  geçirenler ise m evkilerinde teda
vi edild ik lerinden bu gibi vakalar kayıtlara  geçm em iştir. Bu ba
kım dan yalnız hastahaneye gönderilen hayvanların  durum ları bu 
çalışm aya alınm ıştır.

Y aşam a gücünün çeşitli yaş dönem lerindeki du rum unu  tesbit 
etm ek için yaş dönem leri O - 1 ay, 1 - 3 ay, 3 -6  ay ve altı aydan yu
karı o larak  dörde ayrılm ıştır. Ayrıca O - 6 aylık dönem ler birara- 
da ele a lınarak  6 aya kadar olan durum  tesb it edilm iştir. H er yaş 
dönem indeki hasta lık  sebepleride a lt bölüm  halinde gösterilm iştir. 
Reform e işlemi ile yetiştirm eden çıkartılan  hayvanlar reform e edi
liş sebeplerine göre sın ıfland ırılarak  incelemeye tabi tu tu lm uş
lard ır.

S O N U Ç L A R :

Döl verim i : H olştaynlarda döl verim i özellikleri iki ayrı dev
rede ele a lınarak  incelenm iştir. B unlardan birincisi ineklerin  ge
be kalm asına kadar, İkincisi ise gebelikten doğum a kadar olan dev
red ir. B una göre b irinci devredeki ista tis tik le r sıfatı yapılan inek 
sayısına; ikinci devredeki is ta tis tik le r ise gebe kalan ların  sayısına 
dağıtılm ıştır. B irinci devreyi teşkil eden ve gebeliğe kadar olan 
bilgiler (Tablo : 1) de verilm iştir. H arada 1959- 1968 yılları arasın 



da 113 baş düğe ve inek 529 sıfata  tabi tu tu lm uştu r. B unlardan  23 
başı h iç ö strus gösterm em iştir. Geriye kalan 506 ineğin tohum lan
m asından 427 gebelik elde ed ilm iştir ki bu sıfatı yapılan ineklerin 
9'6 84 ü veya sü rü  m evcudunun % 81 ini teşkil e tm ektedir. Bu du- 
m m a göre sıfatı yapılan ların  % 16 sı veya sürü  m evcudunun % 19 u 
k ısır kalm ış oluyor. S ıfat alan ineklere göre her b ir gebelik için 
o rta lam a o larak  1.73 tohumlam.a yapılm ıştır. 1961 yılına kadar 
anöstrus görülm em iş, bu yıldan sonra ise yılda b ir ila beş arasın- 
anöstrus görü lm üştür.

Döl verim i bakım ından  ikinci devreyi teşkil eden gebelik ve 
doğum lara a it bilgiler (Tablo : 2) de verilm iştir. A raştırm anın  kap
sam ına giren 10 yıllık devrede 427 adet inek gebe kalm ış bunların  
21 i yani % 4.9 u abortus yapm ıştır. Yavru a tm ala r (Seksen vaka) 
en fazla o larak  1959 ve 1966 yıllarında m eydana gelm iştir. Ölü do
ğum ve güç doğum  vakaları oldukça düşük olup a raştırm a  dönemi 
içinde bu vakalar, sırası ile, % 1.4 ve % 0.7 o ran ında kendilerini 
gösterm işlerd ir. Buna göre on yılda 397 gebelik norm al doğum la 
sonuçlanm ıştır. Bu her gebeliğe göre % 93, tohum lanan lara  göre 
% 78 ve sürüye göre ise % 75 oranı teşkil e tm ektedir. A raştırm a 
dönem i içinde 13 ikizlik vakası görülm üş bun lardan  4 ünde free 
m artin  durum u tesb it edilm iştir. O rtalam a ikizlik oranı 96 3 ola
rak tesb it edilm iştir. O rtalam a gebelik süresi toplam  m ateryal 
için 283 gün bu lunm uştur. Bu süre erkek buzağılar için 284, dişi 
buzağılar için 282 gündür.

Yaşama gücü : M etod bölüm ünde bild irild iğ i gibi Holştaynla- 
rm  yaşam a güçleri üzerindeki a ra ş tırm a lar hastahaneye gönderilen 
hayvanlar esas a lınarak  düzenlenm iş olup sonuçlar (Tablo ; 3) de ve- 
lilm iştir. On yıl içinde çeşitli yaşlarda bulunan  390 H olştayn a ra 
sında hastahaneye sevk edilm esi gerektiren  361 hasta lık  vakası gö
rü lm üştür. Ölen veya m ecburi kesim e tab i tu tu lan la r tüm  m ate r
yalin 9̂  11 ini teşkil etm ektedir. En yüksek telefat gastro  enteri- 
tis ve leucosis'den m eydana gelm iştir. Bunu yedi kayıp ile pneu- 
m onie ve bronchopneum onie tak ip  e tm ektedir. Diğer sebeplere 
bağlı olan telefat oldukça düşük tür.

Reforme : Bilindiği gibi H olştayn ırk ı Türkiye için yeni b ir kül
tü r ırk ıd ır ve ülkede H olştayn populasyonunun a rttırılm asın a  çalı
şılm aktadır, Bu am açla H arada  da zaru re t olm adıkça reform e ya
p ılm am aktadır. (Tablo : 4) ün incelenm esi bu konuda aydınlatıcı bil-



gl verebilm ektedir. Tabloda görüldüğü gibi 10 yıl içindeki top lam  re- 
form e 39 d u r ki bu  genel m evcudun % 10 unu  teşkil e tm ektedir. 
Reform e sebeplerin in  başm da dölerm e organ larm m  pato lo jik  ve 
fonksiyonel bozuklukları gelm ektedir. B unların  arasında  da en yük
sek reform e 9 inek ile k ısırlığa bağlı o larak  yapılm ıştır. K ısırlığı 
7 ve 5 reform e satışı ile çeşitli beden bozuklukları ve dış hasta lık 
lar teşkil e tm iştir. Ayrıca kad ro  fazlası o larak  reform e edilen iki 
boğa buraya  alınm am ıştır.

TARTIŞM A :

Döl verim i : Süt sığırı yetiştiriciliğ inde b ir  sü rünün  döl veri
m i kabiliyetin in  yüksek veya düşük olm ası o yetiştirm enin  ekono
m ik durum unu  büyük ölçüde etk iler. Bu yüzden süt sığırı yetiş
tirm esinde döl verim i kabiliyetin in  yüksek olm ası arzu edilir. Döl 
verim i kabiliyeti hayvanların  östrus ve ilk tohum lam alarından  bu 
zağılam alarına kadar geçen devre içindeki çeşitli k rite rlere  göre öl
çülür. Söz konusu devre bu  a raştırm ad a  iki ayrı bölüm de ele alı
narak  incelendiğinden her bölüm deki özelliklerin ayrı ayrı ta rtış ıl
m ası uygun görü lm üştür. B una göre on yıl içinde elde m evcut 529 
boğa altı H olştayndan 23 ü hariç  ö strus gösterm iş, ayrıca östrus 
gösterenlerden 79 adedi gebe b ırak ılam am ış yani k ısır kalm ışlar
dır. Bu k ısırlık lar tüm  sığır varlığının % 19.2 sini teşkil etm ektedir. 
Olds et al (10) k ısırhk  oranın ın  düğeler arasında  % 6  inekler a ra 
sında ise % 5 o larak  bu lm uşlar ki toplam  kısırlık  % İ l e  u laşm ış
tır. K aracabey H olştaynlarm da bulunm uş olan oran, bu bakım dan 
oldukça yüksektir. H arada 1959 - 1961 yıllarında hiç anöstrus gö
rülm em iş buna karşılık  1963 - 1964 yıllarında beşer anöstrus ile en 
yüksek düzeye çıkm ıştır. T ohum lananlara göre gebe kalanların  
yüzdeleri toplam  m ateryal için % 84 o larak  hesap edilm iştir. Yılla
ra  göre bu oran  % 72 ile % 100 arasında geniş b ir değişim  göster
m iştir, Gebelik oram  1960 yılında en düşük olup % 72 dir. Buna 
göre k ısırlık  % 28 dir. H arada  1959, 1960 ve 1966 y ıllarında Lep- 
tosp irosis hastalığ ı çıkm ış o lduğundan 1960 yılındaki gebelik o ra
nı düşüklüğünde bu  hastalığ ın  büyük etk isi olduğu düşünülebilir. 
Gebelik oran ı düşüklüğünde ikinci sırayı % 75 ile 1962 yı'lı a lm ak
tadır. 1962 yılında A vm pa’dan büyük ölçüde sığır ithal edilm iş ve 
bun lar ilk o larak  K aracabey H arasına  getirilm işlerd ir. Bu sebepten 
1962 yılındaki gebelik oranı düşüklüğü m uhtem elen yapılan ithallerle  
H aradak i sığır m evcudunun artm ış  olm asına bağlanabilir.



Gebe kalm ış olan 427 inekten 21 tanesi yavru atm ış olup yavru 
aim a oranı on yıl için % 4.7 dir. On yıl içinde en yüksek yavru at- 
m.a seksen vaka ile 1959 ve 1966 yıllarında m eydana gelm iştir. Yu
karıda  gebelik oran ı düşüklüğünün izahında olduğu gibi bu  yavru 
a tm alarda  da leptospirosis hasta lığ ın ın  sebep olduğuna inanılm ak
tad ır. Cenin üzerinde yapılan klinik ve bak teriyo lo jik  m uayeneler
de hiç b ir pato jen  am ilin tesb it edilem em esi bu inancı desteklem ek
tedir. H arada  gerek ölü doğum lar ve gerekse güç doğum lar m ünfe
rit vakalara  inh isar e tm iştir. Hull et al (6) ölü doğum  oranın ın  
değişen y ıllarda % 5 ilâ % 10 arasında  bu lduk larına  göre K araca
bey H arasında hesaplanan ölü ve güç doğum  o ran ların ın  toplam ı 
olan % 2.1 rakam ı oldukça düşük o larak  kabul edilebilir. Y ıllar üze
rinden  gebe kalan lara  göre norm al doğum  oran ları 1959 yılıdikkate 
alınm adığından % 80 ile '̂o 100 o ranında değişm ektedir. 1959 yılında 
H olştayn populasyonu küçük olduğu için sekiz ineğin leptospirosis 
sebebiyle yavru atm ası norm al doğum  oranını % 68 e düşü r
m üştür. B ununla beraber on yılda gebeliklere göre norm al doğum  
oram  % 93 bu lunm uştu r. M orrison ve E rb (8) bu oran ı A m erika’
daki ticari b ir sürüde % 77.9 o larak  bu lm uşlard ır. M aam afih bu 
sürüdeki Suni tohum lam anın  uygulam aya başlanm ası ile yavru a t
m alar büyük ölçüde azalm ıştır. Gebe kalan inek sayısı esas alındı
ğında norm al doğum  oranı % 93 bu lunm uştu r. Sıfat altı inek sa
yısı esas alındığında norm al doğum  oranı % 75 o larak hesap edil
m iştir. Johansson  (7) süt sığırcılığında her 100 inek için 80 den 
tazla canlı buzağı alınm asının  çok güç h a tta  genellikle im kânsız ol
duğunu-bild ird iğ ine göre % 75 oranı fazla düşük bulm am ak gere
kir. N itekim  anorm al olan leptospirosis hastalığ ı çıkm am ış olsay
dı söz konusu oran  % 80 e yaklaşm ış olacaktı.

K aracabey H olştaynlarında gebelik süresi o rta lam ası 283 gün 
olarak bu lunm uştur. Bu süre erkek buzağılar için 284, dişi buzağı
lar için 282 gün olup o rta lam a gebelik süresi erkek  doğum lar için 
2 gün daha uzundur. A raştırm anın  kapsadığı on yıl içinde 13 ikiz 
doğum  m eydana gelmiş ve bun larda  gebelik süresi 281 gün olarak 
hesap edilm iştir. Sürüye göre ikizlik oran ı % 3 olup bu  rakam  
Johansson un (7) H olştaynlar için b ild irm iş olduğu % 3.3 oranı ile 
uygunluk halindedir.

Yaşama gücü : K aracabey H arasında yeni doğan buzağılar ilk 
üç günlerini anneleri ile beraber geçirirler. Sonra buzağı büyütm e 
ahırına getirilerek  o rada  suni em zirm eye a lıştırılırla r. Buzağı bü 



yütm e ah ırında  hijiyenik  şa rtla ra  azam i titizlik  gösterilir ve her 
buzağı için uygulanan bakım  ve beslem e s ta n d a r tla n  hem en he
m en aynıdır. Bu bak ım dan  buzağılar arasında  görülen telefat ge
nel o larak  lite ra tü rd e  verilen rakam lar (2 ,6 ,1 2 )  seviyesinde veya 
daha düşük tü r. N itekim  a ltı aya kadar buzağı telefatı m uhtelif 
a raş ıtrıc ıla r ta ra fından  % 5 ilâ % 30 a rasında  olduğu bildirildiği 
halde bu  rakam  K aracabey H olştayn’larm d % 4,5 o larak  hesap edil
m iştir. H arada doğum dan altı aya kadar en fazla görülen telefat 
sebebi gastro  en te ritis tir , G astro en teritisden  on yıl içinde 8 bu 
zağı ölm üş olup bu tüm  buzağı sayısına göre % 2.2 dir. Yani b ü 
tün telefatın  yarısı gastro  en teritisden  o lm aktad ır. Sonuç olarak 
h arada  buzağı telefatın ın  oldukça düşük seviyede bulunduğu or
taya ç ıkm aktadır. Altı aydan yukarı yaşlarda en çok telefat leuco- 
sıs'den m eydana gelm iştir. Altı aydan yukarı yaşlar için tüm  tele
fat oranı 7.1 olup bunun  2.9 u yanhz leucosise bağlıdır. Hakioğlu 
ve U lutaş (4) H arada seyretm ekte olan bu hastalığ ın  fam ilier b ir 
esasa bağlı olduğunu iddia e tm ekted irler. Leucosis’den m eydana 
gelen telefatın  genel telefat o ran ı önem li ölçüde yükseltm esine rağ
men h arada  altı aydan yukarı yaşlarda m eydana gelen ölüm  o ran 
ları lite ra tü rde  b ild irilen lerden  (2,7) yüksek değildir. Bu durum  
K aracabey H arasında hijiyen ve sağlık şa rtla rın ın  çok iyi b ir dü
zeyde olduğunu ayrıca bölgenin diğer çevre şa rtla rı bakım ından  da 
H olştaynlar için uygun olduğunu gösterm ektedir.

Reforme : K aracabey H arasında  H olştayn varlığı 1958 yılın
da ithal edilen 30 dişi danadan  gelm ektedir. H olştayn sürüsünün 
büyütülm esi am aç edinildiği için dişi m ateryalin  dam ızlık satışı 
yapılm am akta ayrıca istifade edilebilecek hayvanlar m üm kün oldu
ğu sürece elden çıkarılm am aktad ır. B ir diğer deyişle reform e prog
ram ında verim  düşüklüğü dikkate alınm am aktad ır. H arada on yıl 
içinde reform eye çıkarılan  hayvan sayısı 39 olup bun ların  y irm i
sinde sebep çeşitli dölerm e bozuklukları o lm uştur. Genel reform e 
oranı % 10 d u r ki bu lite ra tü rde  verilen rakam ların  çok a ltında
d ır (2,9). M aam afih H aradaki reform e oranı ile lite ra tü rde  veri
len o ran ları karşılaştırm ak  doğru o lm am aktadır. Çünkü H arada 
uygulanan reform e program ı optim al b ir uygulam a değildir. An
cak, yine de reform e oranının  düşük olm ası gerek H aradak i sürü 
idaresi gerekse diğer çevre şa rtla rı bak ım ından  lehte kabul edile
cek b ir göstergedir.
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Bu A raştırm a K aracabey H arasına 1958 yılında Am erika B ir
leşik D evletlerinden getirilen H olştayn ırk ı sığ ırları ve bun ların  10 
sene içinde elde edilen döllerinin K aracabey H arası şa rtla rında  döl 
verim i ve yaşam a güçlerini tesb it ederek bu ırk ın  söz konusu özel
likler bak ım ından  M arm ara bölgesinde ne derece başarılı olacağını 
ortaya koym ak am acı ile yapılm ıştır.

A raştırm a konusunun m ateryalin i çeşitli yaş devrelerinde 177 
dişi ve 166 erkek olm ak üzere toplam  olarak  343 adet H olştayn ır
kından hayvanlar teşkil e tm iştir. H olştaynların  döl verim i özellik
leri 93 baş H olştayn düğe ve inek üzerinden tesb it edilm iştir. Bun
ların  on yıl içinde m eydana getirdiği boğa altı inek sayısı 529 ol
m uştu r. Döl verim i özellikleri o larak  sıfat ve gebelik durum u ile 
gebe ineklerin  yavru atm a, ölü, güç, norm al ve ikiz doğum ları ele 
alınm ıştır.

Y aşam a gücünün tesbiti için hastahaneye gönderilenler esas 
alınm ıştır. H astahaneye gönderilen ve bu rada  ölenlerle m ecburi 
kesim e tab i tu tu lan la r O -1 ay, 1 - 3 ay, 3 - 6 ay ve 6 aydan yukarı 
yaş g rup larına ve ayrıca m uhtelif hasta lık lara  göre sın ıflara ayrı
larak  incelenm işlerdir.

On yıllık a raş tırm a  dönem i içinde 529 baş inekten 427 başı ya
ni % 84,3 ü gebe kalm ış ve her b ir gebelik için orta lam a o larak  1.73 
tohum lam a yapılm ıştır. Gebe ineklerde yavru atm a oranı % 4,9, 
olü doğum  9 o 1,4 o larak  hesaplanm ıştır. Gebe ineklerin  norm al 
doğum  oranı % 93 olup ikizlik % 3 dür.

H olştaynların  telafat o ran ları oldukça düşük olup 0 -1 , 1 -3 , 
yüzde 1.4, 1.1 ve 3.8 o larak  hesaplanm ıştır. Altı aydan yukarı dev
redeki telafatın  çoğunluğunu Leucosis teşkil e tm iştir. Genel ola
rak  on yıllık telafat o rta lam ası yüzde 2.4 o larak bu lunm uştu r. Araş
tırm a dönem inden reform e sureti ile yetiştirm eden çıkarılan  sığır 
sayısı 41 olup genel m evcudun % 3,9 udur.

K aracabey H arasında on yıllık H olştayn yetiştiriciliği sonun
da bu ırk ın  döl verim i ve yaşam a gücü k rite ri için elde edilen so
nuçlar ba tı ü lkeleri seviyesinde bu lunm ak tad ır. B una göre Holş- 
laynların  söz konusu verim ler bak ım ından  M arm ara bölgesinde 
başarı ile yetiştirilebileceği sonucuna varılm ıştır.

Ö Z E T  t
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Studies on tes years breeding of H olsteins on Karacabey sta te  Farm .
I. Rei)roductive efficiney and survival rate.

The purpose of th is investigation w as to study the reproducti- 
ve efficiency and livability of im ported  H olsteins on K aracabey 
S tate  Farm  and to determ ine how  successful they w ould be in the 
M arm ara sea region in regard  to the above m entioned characte- 
i'istics.

The m ateria l of th is investigation consisted of 177 fem ale and 
166 m ale H olsteins at d ifferen t ages w hich w ere the to ta l H olstein 
m ateria l on the farm  from  1959 to 1968. The characteristics of 
leproductive-efficiency  w as studied on 93 heifers and cows. They 
constitu ted  529 breeding m ateria l w ith in  ten years. In  regard  to 
reproductive efficiency num ber of anim als com ing to heat, services 
per conception, num ber of abortions, stilib irth s, calving percentage 
and tw innig \vere studied. The livability of H olsteins w ere studied 
in four stages of life, th a t is, O - 1 m onth , 1 - 3 m onths, 3 - 6 m onths 
and över six m onths,

W ithin the period of ten  years 427 conceptions w ere achieved 
out of 529 breeding m ateria l v^hich constitu ted  a conception ra te  
of 84% . The average num ber of services per conception was 
cstim ated  to be 1.73. The abortion  ra te  am ong p reg ran t anim als 
was 4.9 %. The cases of abortions w ere highest in 1959 and 1966 
w ith abortion  rates of 28 and 14 %, respectiveyl. The m ajö r cause 
of these abortions \vas assum ed to be the onset of leptospirosis in 
those years. The ra te  of stilib irth s w as very low, abou t 1.4 %. The 
calving percentage w ith  in ten years was 93 % am ong p regran t 
cows and 75 % in regard  to the whoIe herd.

The ratess of losses w ith in  th3 periods of 0 -1 , 1 -3  and 3 -6  
m onhs w ere estim ated  as 1.4, 2.0 and 1.1%,  respectively, which 
adds up to 4.5 % from  b irth  to sixs m onths of age. Since the ra te  
of loss above six m onths of age is 7.2 % the death  loss fo r the  ali 
m ateria l m akes up to 11.7 %. The m ajö r cause of death  above six 
m ounths of age was leukem ia which vvas about 40 % of to ta l deats 
a t th is age period.

Since the resu lts  on reprocuctive efficiency and surviving 
ability  of H olsteins on K aracabey S tate  farm  are equal to o r be tter

S U M M A R Y :
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than  those of Europe and the United S tates it may be conciuded 
th a t H olsteins m ay be succesfully b red  and raised in M arm ara 
region.
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T A B L o  — 1

K aracabey H arası H o l ş t a y n lanncla S ıfat ve Gebelik 

Durumu

(1953 —  1868)

Yıllar
İnek Tohumlanan

A nöstrus
Ortalam a 

Gebe Kalan Tohumlam a
Adedi Adedi A det % Sayısı A det %

1959 28 _ 28 28 100 1,46 _ 0,0
1960 ■ 25 — 25 18 720 2.00 7 28.0
1961 34 — 34 29 85,2 1,52 K<_• 14,8
1962 42 2 40 30 75.0 1,52 ıc 25.0
1963 50 5 45 37 82,2 1,93 8 17,8
1964 50 5 45 40 88,8 1,53 b 11,2
1965 59 1 58 50 86,2 2.00 S 13,8
1966 66 4 62 55 88,7 1,56 7 11,3
1967 82 3 79 64 81,0 2,24 15 19,0
1968 93 3 90 76 84,4 1,63 14 15,6

Toplam 529 23 506 437 84,3 1,73 70 15,7

T A B L O — 2

Karacabey Harası H olştaynlarında ^ebe kalanlara göre 
doğum durumu

Gebe
Yıllar İnek Yavru atm a Ölü Doğum Güç Doğum Norm al Doğum

Adedi A det % A det % Adet % A det %

1959 28 8 28 1 3.5 _ _ 19 68
1960 18 — — — — 2 11,1 16 89
1961 29 1 3,4 — — — — 28 96
1962 30 1 3,3 — — — — 29 97
1963 37 — — — ■ — — — 37 100
1964 40 — — 1 2,5 — — 39 98
1965 50 — — — — — — 50 100
1966 55 8 14,0 2 3,6 1 1,8 44 80
1967 64 1 1,5 ■— • — — — 63 98
1968 76 2 2,6 2 2,6 — — 72 95

Genel 427 21 4,9 6 1,4 3 0,7 897 93
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Karacabey H arası Holştaynlarıncla H astalık  ve Ölümler

T A B L O  — 3

Ölen ÖLÜM V EY A  Kesim  
Kesilen SE BE B İ

A ylar A det H asta Sayı M ev
cuda 
göre

£4;*
S

m

* c •r o
£ -c s-M S 9I» -W 0> S S C
O H fu

.S
3-w
H

’Soos
*
1 1  

pxtı

(4i)

0 - 1 354 25 5 1,4 1 3 1
1 - 3 349 50 7 2,0 1 4 1 1 — — ' --
3 - 6 342 29 4 1,1 - - 1 1 1 — — 1
0 - 6  ay 354 104 16 4.5 2 8 3 2 — — 1
toplam ı 
6 ay ve 378 257 27 7,1 3 4 11 2 7
yukarı
Genel 390 361 43 11.0 2 11 7 2 11 2 9

T A B L O —  4

Karacabey Harası Holfjtanylannda Keforme sebeyleri 
(1959 — 1868)

Reforme sebepleri 

Kısırlık

Libido noksanlığı 

Sperm a Bozukluğ'u 

Free m artin  

Cryptorchide 

îç  H astalıklar  

D ış H astalıklar 

Gelişme noksanlığı 

Hetorejen tip 

Toplam  

Genel Mevcut 

Reforme oranı (% )

A det

9

2
3

4 

2

4

5 

3 

7

39

390

10
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